

## Journal. Nr 2021-1644

### Projekttitel

Drift/underhåll och uppstart av parningsstationer och parningsplatser

### Projektägare

Sveriges Biodlares Riksförbund

### Projektledare

Vivianne Boman

Sammanfattning	Samordning och fördelning av stöd till nationella parningsstationer och parningsplatser som drivs av Nordbi, Carnica, Ligustica samt Buckfast. Dessa parningsstationer och parningsplatser är en förutsättning för att en väl fungerande biavel finns i Sverige med inhemska, friska bin.
Resultat	Samarbete med ovanstående avelsgrupper för att fastställa ekonomiskt stöd när det gäller arbetet med att säkerställa att Sverige har inhemska, friska bin med goda egenskaper såsom temperament, honungsskörd, svärmtröghet och mycket goda rensningsegenskaper. Resultatet är 1556 utsatta drottningar på de nationella parningsstationerna och 660 utsatta drottningar på parningsplatser. Samarbete sker med de grupper som använder VSH som utrensningmetod och har god dominans av drönare med önskade egenskaper och brett genetiskt arv.
Resultatspridning	Resultatspridning sker genom Bitidningen, utbildning inom avelsgrupperna, kurser och via Bi-databasen.
Utvärdering	SJV har velat ha ett projekt för alla avelsgrupper och också krävt standardiserade metoder för varroaresistens och varroatolerans och brett genetiskt arv, vilket innebär att den stora Buckfastföreningen inte har medverkat i projektet. Avelsgrupperna och föreningarna uppskattar Biodlarnas stöd i att administrera och redovisa projektet.
Ekonomi	Av de 940 000 kr som projektet sökt har 727 625 kr använts i projektet. 635577 kr gått till de nationella parningsstationerna, där först ett grundstöd finns och resterande till antalet utsatta drottningar. 92 047 kr har gått till parningsplatser i ersättning för utlagda kostnader. Resterande summa har gått till projektledaren.

English summary

Coordination and distribution of support to national mating stations and mating sites operated by Nordbi, Carnica, Ligustica and Buckfast. These mating stations and mating sites are a prerequisite for a well-functioning beekeeping in Sweden with domestic, healthy bees.